Considera-se população de baixa renda aquela que se mantém, ao longo de 24 meses, com renda 

familiar mensal por pessoa de até ½ salário-mínimo. Já em situação de baixa renda, Rifaina 

tem 163 famílias.   

Totalizando 1.701 pessoas cadastradas no município de Rifaina. Desses 665 

pessoas sobrevive com renda de até 218,00 (duzentos e dezoito) reais mensais, o que é 

equivalente a 39 % da população do cadastro único.  

Diagnóstico nº pessoas município no Cadastro Único Federal  

Faixa etária de 0 a 4 anos e de 5 a 6 anos registrada nos anos.  

Evolução cadastros de crianças nas faixas etárias de 0 a 4 e de 5 a 6 anos